

گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



مرکز مطالعات استراتژیکی قاصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید و این گزارش هفته‌وار را تهیه می‌کند. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه حاکمان و جهت‌های مسؤول به خسارات سنگین جنگ جاری در کشور است.



www.qased.org



info@qased.org



077 281 58 58

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در افغانستان، از تاریخ ۱۳ الی ۱۹ سپتمبر سال ۲۰۱۹م (از ۲۲ الی ۲۸ سنبله سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد آمار این گزارش، در این هفته حدود ۵۸۶ تن در نقاط مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که ۳۱۸ تن آنان کشته و ۲۶۸ تن دیگر نیز در حوادث امنیتی زخم برداشته‌اند.

آمار و یافته‌های گزارش نشان می‌دهد که این هفته، یک هفته خونین برای غیرنظامیان نسبت به هفته قبل بود. بیشترین تلفات در این هفته، ناشی از انفجارهای خونین در ولایات کابل، پروان و زابل و همچنان در اثر حملات هوایی نیروهای خارجی در ولایت ننگرهار وارد شده است. رویداد خونینی برای نیروهای افغان نیز در ولسوالی شاولیکوت ولایت قندهار اتفاق افتاد و در شیلیک دو فرد نفوذی طالبان به سوی همقطاران ۱۱ سرباز پولیس جان باختند. همچنان مخالفین مسلح دولت نیز در حملات هوایی نیروهای افغان و خارجی تلفات سنگینی را متحمل شدند. در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت، افراد ملکی و نیروهای خارجی را در عناوین جداگانه می‌خوانید.

تلفات نیروهای افغان

۱۴ سپتمبر:

۱۱ سرباز پولیس از سوی دو فرد نفوذی طالبان در ولسوالی شاولیکوت ولایت قندهار کشته شدند. یک سرباز پولیس محلی در ولسوالی کهسان ولایت هرات، که با استفاده از موترسایکل به سوی محل وظیفه خود در حرکت بود، از سوی طالبان مسلح کشته شد. در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی پشتونکوت ولایت هرات یک سرباز اردوی ملی کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

۱۵ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین بر موتر گزمه پولیس در منطقه ناوه ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار، یک سرباز پولیس کشته و یک سرباز دیگر زخمی شده است.

۱۶ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین چسپکی در منطقه صدکوتی شهر پلخمری ولایت بغلان، آمر مالی قوماندانی امنیه این ولایت کشته شد.

در اثر انفجار ماین بر موتر پولیس محلی در ولسوالی زرمات ولایت پکتیا، یک پولیس کشته و ۲ پولیس دیگر زخم برداشتند.



۱۷ سپتمبر:

در نتیجه انفجار در یک گردهمایی کمپاین انتخاباتی رییس جمهور اشرف غنی در چاریکار مرکز ولایت پروان، در کنار افراد ملکی ۴ پولیس نیز کشته شدند. رییس جمهور اشرف غنی شخصا در این گردهمایی حضور داشت.

در نتیجه انفجار سنگین در نزدیکی چهارراهی مسعود و پیژنتون وزارت دفاع ملی در مربوطات حوزه نهم امنیتی شهر کابل، ۶ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

۱۸ سپتمبر:

در نتیجه حمله مهاجمان مسلح بر مرکز توزیع تذکره‌های الکترونیکی در مربوطات ناحیه سوم شهر جلال‌آباد ولایت ننگرهار، ۲ پولیس کشته و یک پولیس دیگر زخمی شده است.

طالبان مسلح در ولسوالی شیندند ولایت هرات یک پوسته اردوی ملی هدف حمله قرار دادند که در نتیجه یک سرباز اردوی ملی کشته شده است.

در اثر حمله مسلحانه طالبان مسلح بر قاضیان و محافظان امنیتی آنها در کوچه شهزاده‌های شهر هرات، یک پولیس جان باخته است.

یک سرباز اردوی ملی، دو همگار خویش را به اتهام پیوستن با طالبان در ولسوالی چهار دره ولایت کندز به ضرب گلوله کشته است.

طالبان مسلح بر مرکز ولسوالی وردوج ولایت بدخشان حمله کردند که در نتیجه آن بشمول سه پولیس محلی، ۶ سرباز پولیس کشته و ۲ سرباز دیگر نیز زخم برداشتند.

۱۹ سپتمبر:

در نتیجه انفجار موتر بمب در نزدیکی شفاخانه ولایتی شهر قلات مرکز ولایت زابل، در کنار افراد ملکی ۲ پولیس نیز کشته شدند.

یک سرباز پولیس در ولسوالی پشتونکوت ولایت فاریاب از سوی طالبان مسلح کشته شد.

جدول ۱: تلفات نیروهای افغان

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۸	۱	۹
پولیس	۳۳	۶	۳۹
مجموعه	۴۱	۷	۴۸



تلفات مخالفین مسلح دولت

۱۳ سپتمبر:

سه ماین گذار در انفجار ماین خودشان در ولسوالی علینگار ولایت لغمان کشته شدند.
در نتیجه عملیات نیروهای افغان در منطقه دینار ولسوالی قرقین ولایت جوزجان، قوماندان قطع سرخ طالبان همراه با ۴ فرد مسلح دیگر کشته شد.

در نتیجه حملات هوایی نیروهای افغان در ولسوالی نرخ ولایت میدان وردک ۱۶ طالب مسلح کشته شدند.
در اثر حمله هوایی نیروهای افغان در ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، به شمول یک سرگروه طالبان ۴ فرد مسلح کشته شدند.

در نتیجه عملیات نیروهای افغان در منطقه سرکوتل خیرخانه در مربوطات حوزه هفدهم شهر کابل ۲ تن از افراد گروه داعش کشته شدند.

در اثر عملیات نیروهای افغان در ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، مسوول مطبوعاتی گروه داعش کشته شد.
در نتیجه عملیات نیروهای افغان در ولسوالی انار دره ولایت فراه ۳۵ طالب مسلح کشته شدند.

۱۴ سپتمبر:

در نتیجه حمله هوایی در منطقه چقمه چقور ولسوالی قوش تپه ولایت جوزجان ۳ طالب مسلح کشته شدند.
سه تن از افراد گروه طالبان در حملات هوایی نیروهای خارجی در کابل کشته شدند.

۱۵ سپتمبر:

در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی زرمات ولایت پکتیا، ۶ طالب مسلح کشته شدند.
در ولسوالی مقر ولایت غزنی ۲۶ طالب مسلح کشته شدند.
در نتیجه درگیری نیروهای افغان و جنگجویان مسلح طالبان در منطقه کاریز شیخها در مربوطات مرکز ولایت فراه، ۶ طالب کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر یک حمله هوایی در ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۱۲ طالب مسلح کشته شدند.
در ولسوالی گزریوان ولایت فاریاب ۷ جنگجوی طالب کشته شدند.

۱۶ سپتمبر:

در منطقه کنجک و شکرکلاهی شهر پل علم مرکز ولایت لوگر، ۴ طالب مسلح کشته شدند.



۱۸ سپتمبر:

در نتیجه حمله افراد مسلح بر مرکز توزیع تذکره‌های الکترونیکی در مربوطات ناحیه سوم شهر جلال‌آباد ولایت ننگرهار، ۳ مهاجم مسلح کشته شدند.

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در ولسوالی سرخورد ولایت ننگرهار، ۱۵ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه بیست پیکال ولسوالی چهار بولک ولایت بلخ، ۱۱ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

جدول ۲: تلفات مخالفین مسلح دولت

اسم	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۵۸	۹	۱۶۷
داعش	۳	-	۳
مجموعه	۱۶۱	۹	۱۷۰

تلفات افراد ملکی

۱۳ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در میدان والیبال در منطقه کاکرشاکوت ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا، ۳ غیر نظامی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه عملیات نظامی نیروهای افغان بر یک مخفیگاه گروه داعش در منطقه سرکوتل خیرخانه در مربوطات حوزه هفدهم شهر کابل، در کنار افراد مسلح گروه داعش، یک زن و ۴ کودک نیز زخم برداشتند.

۱۴ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در منطقه کاریز شیخ‌ها در مرکز ولایت فراه، ۵ فرد ملکی بشمول زنان و کودکان کشته شدند.

در نتیجه درگیری مسلحانه در منطقه شهر کنهه ولسوالی ینگی قلعه ولایت تخار ۳ فرد ملکی کشته شدند.

۱۶ سپتمبر:

در نتیجه یک انفجار ماین کنار جاده‌یی بر یک موتر در ولایت غزنی، راننده موتر کشته و ۵ دانش‌آموز زخمی شدند.

در نتیجه حمله افراد مسلح در منطقه نواب جبارخان ولسوالی سرخورد ولایت ننگرهار، یک فرد ملکی کشته شد.

در منطقه رباط نهال ولسوالی پشتون زرغون ولایت هرات، یک فرد از سوی افراد ناشناس ترور شده است.



در اثر درگیری مسلحانه در منطقه سالار ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردک، یک فرد ملکی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۷ سپتمبر:

در نتیجه انفجار در یک گردهمایی کمپاین انتخاباتی رییس جمهور اشرف غنی در چاریکار مرکز ولایت پروان، ۲۲ فرد ملکی کشته و ۴۲ تن دیگر زخم برداشتند. در این نشست رییس جمهور اشرف غنی شخصا حضور داشت.

در یک انفجار نیرومند در نزدیکی چهارراهی مسعود و پیژنتون وزارت دفاع ملی در مربوطات حوزه نهم امنیتی شهر کابل، دست کم ۱۶ فرد ملکی کشته و ۳۸ تن دیگر زخم برداشتند.

طالبان مسلح در ولسوالی پساوند ولایت غور، به شمول دو برادر ۳ فرد ملکی را کشتند.

۱۸ سپتمبر:

در نتیجه اصابت مرمی هاوان بر یک خانه در ولسوالی محمد آغه ولایت لوگر، ۲ کودک کشته و بشمول کودکان ۹ تن دیگر زخمی شدند.

در نتیجه حمله افراد مسلح بر یک مرکز توزیع تذکره‌های الکترونیکی در مربوطات ناحیه سوم شهر جلال آباد ولایت ننگرهار، ۲ فرد ملکی کشته و ۱۲ تن دیگر زخم برداشتند.

نیروهای افغان در منطقه شهر کهنه ولسوالی ینگه قلعه ولایت تخار، بر شش خانه مسکونی حمله کردند که در نتیجه آن ۲ فرد ملکی کشته شدند.

۱۹ سپتمبر:

در نتیجه انفجار موتر بمب در نزدیکی شفاخانه ولایتی در شهر قلات مرکز ولایت زابل، ۲۰ فرد ملکی کشته و ۹۰ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر انفجار ماین جاسازی شده از سوی طالبان در شهر پل علم مرکز ولایت لوگر، یک کودک کشته و مادر وی زخمی شده است.

در نتیجه انفجار ماین کنار جاده در ولسوالی کلفگان ولایت تخار، دو برادر کشته شدند.

در حملات هوایی نیروهای خارجی در ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، ۳۱ فرد ملکی که در حال جمع کردن جلغوزه بودند، کشته شدند و ۴۰ تن دیگر زخم برداشتند.

۲ فرد ملکی در ولسوالی پشتونکوت ولایت فاریاب از سوی طالبان مسلح کشته شدند.



جدول ۳: تلفات غیرنظامیان

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۱۱۵	۲۵۲	۳۶۷
مجموعه	۱۱۵	۲۵۲	۳۶۷

تلفات نیروهای خارجی

۱۶ سپتمبر:

ماموریت قاطع نیروهای ناتو در افغانستان با صدور یک بیانیه پذیرفته است که یک سرباز امریکایی بنام گرین بریت، در جریان عملیات مشترک با نیروهای افغان در ولایت میدان وردگ کشته شده است.

نتیجه و تحلیل هفته

گزارش این هفته نشان می‌دهد که از ۲۲ الی ۲۸ سنبله سال ۱۳۹۸ هـ ش (از ۱۳ الی ۱۹ سپتمبر سال ۲۰۱۹م) در سراسر کشور ۵۸۶ تن کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۳۱۸ آنان کشته و ۲۶۸ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

این هفته، هفته خونینی برای افراد ملکی بود، ولی تلفات نیروهای افغان در این هفته کاهش یافته است. در هفته قبل ۵۹ تن از نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته تلفات نیروهای افغان نسبت به هفته قبل کاهش قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌دهد و در مجموع ۴۱ سرباز افغان کشته شده‌اند. همچنین در هفته قبل ۲۴۲ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته تلفات این گروه نیز کاهش یافته است و در نقاط مختلف کشور ۱۶۱ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده‌اند. در جانب دیگر، هفته قبل ۳۰ فرد ملکی در حوادث گوناگون امنیتی کشته شده بودند، ولی در این هفته تلفات غیرنظامیان افغان چهار برابر افزایش یافته و در مجموع ۱۱۵ تن کشته شده‌اند. در این هفته، تعداد مجروحین افراد ملکی نیز بلند بود و دست کم ۲۵۲ تن از افراد ملکی زخم برداشتند.

گزارش این هفته نشان می‌دهد که آمار تلفات ملکی در این هفته، از یک سو به دلیل حملات هوایی نیروهای خارجی و از سوی دیگر در نتیجه انفجارهای سنگین طالبان بالا رفته است. تنها در یک حادثه در ولایت ننگرهار ۳۱ تن کشته و بیش از ۴۰ تن دیگر زخمی شدند. همچنان رویدادهای خونینی در کابل، پروان و زابل بوقوع پیوست که تنها در این سه انفجار نزدیک به ۶۰ نفر کشته و ۱۷۰ نفر دیگر زخم برداشتند.

تلفات بلند افراد ملکی در این هفته در حالی است که از یک سو مذاکرات صلح بین امریکا و طالبان در قطر از جانب رییس جمهور امریکا به تعویق افتاد؛ و از جانب دیگر به انتخابات ریاست جمهوری افغانستان روزهای انگشت شمار باقی مانده است. رییس جمهور امریکا یک بار دیگر با اشاره به حملات اخیر طالبان در کابل و پروان تاکید نموده است که اگر طالبان به حملات خود ادامه بدهد، کشورش گفتگوهای صلح با طالبان را آغاز نخواهد کرد. در جانب دیگر، رییس جمهور افغانستان نیز تلاش‌های صلح حکومت را به دلیل انتخابات پیشرو به تعویق انداخته است. اعلامیه ارگ



ریاست جمهوری می‌گوید که در حال حاضر انتخابات ریاست جمهوری نسبت به پروسه صلح برای حکومت افغانستان اولویت دارد. حکومت افغانستان در یک مرحله حساسی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، از تعویق مذاکرات صلح بین امریکا و طالبان خرسند به نظر می‌رسد، ولی این در حالی است که وضعیت کشور رو به خرابی است و روی انتخابات پیشرو نیز سایه منفی خود را خواهد داشت. اخیرا نتایج و یافته‌های یک سروی مرکز تحقیقاتی بین‌المللی گالوپ نشان می‌دهد که ۸۵ درصد افغانها از وضعیت آینده کشور خود ناامید هستند.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد با توجه به وضعیت خونین جنگ در کشور، به ویژه تلفات گسترده غیرنظامیان، تاکید می‌کند که در حال حاضر صلح و پایان دادن به جنگ خونین در کشور از اولویت‌های بزرگ کشور به حساب می‌آید و در وضعیت فعلی انتخابات ریاست جمهوری معنایی ندارد، بلکه موانع جدیدی نیز در برابر صلح ایجاد می‌کند. بنابراین، از جامعه جهانی و جهت‌های درگیر جنگ در افغانستان می‌خواهیم تا بنا بر مسؤلیت بشری خود برای صلح در افغانستان تلاش‌های جدی نمایند.

جدول ۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۴۱	نیروهای افغان	۷
مخالفین مسلح دولت	۱۶۱	مخالفین مسلح دولت	۹
غیرنظامیان	۱۱۵	غیرنظامیان	۲۵۲
نیروهای خارجی	۱	نیروهای خارجی	-
مجموعه	۳۱۸	مجموعه	۲۶۸
مجموع تلفات		۵۸۶	

پایان

Contact Us:

Dr. Abdul Baqi Amin – General Director:

✉ director@qased.org

✉ abdulbaqi123@gmail.com

☎ 0789316120

Hekmatullah Zaland – Deputy Director

✉ deputy_director@qased.org

✉ hekmat.zaland@gmail.com

☎ 0775454048

Office:

✉ info@qased.org

🌐 www.qased.org

☎ 077 281 58 58